[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.01.2021
                                      г. Норильск

                                   №  09
	О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 21.07.2021 № 365
Руководствуясь ст. 78.1 Бюджетного кодекса РФ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом городского округа город Норильск Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии некоммерческой организации «Норильский городской социально-просветительский фонд «Юбилейный», утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 21.07.2021         № 365 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. По всему тексту Порядка слова «показатель результативности использования субсидии» в соответствующих числах и падежах заменить словами «показатель, необходимый для достижения результата предоставления субсидии,» в соответствующих числах и падежах.
1.2. Пункт 2.9 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.9. Результатом предоставления субсидии является организация Фондом за счет внебюджетных источников следующих социально значимых мероприятий, проводимых на территории муниципального образования город Норильск:
2.9.1. Организация предоставления горячего питания малоимущим гражданам.

Показателем, необходимым для достижения результата предоставления субсидии, предусмотренного настоящим пунктом, является доля предоставленного горячего питания, по состоянию на 31 декабря отчетного года в размере 100% от значения показателя, установленного в соответствии с пунктом 2.91 настоящего Порядка.

2.9.2. организация трудовых отрядов школьников для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.

Показателем, необходимым для достижения результата предоставления субсидии, предусмотренного настоящим пунктом, является доля несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, по состоянию на 31 декабря отчетного года в размере 100% от значения показателя, установленного в соответствии с пунктом 2.91 настоящего Порядка.».
1.3. Дополнить Порядок пунктом 2.91 следующего содержания:
«2.91. Значения показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии, устанавливаются Администрацией города Норильска (Отделом) в Договоре в соответствии с пунктом 2.4 настоящего Порядка.».
1.4. Абзац второй пункта 3.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«Фонд ежегодно не позднее 15 января года, следующего за отчетным, предоставляет отчет о достижении значений результата предоставления субсидии и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии, предусмотренных пунктом 2.9 настоящего Порядка.».
1.5. Наименование раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Осуществление контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственность за их нарушение».

1.6. Абзац пятый пункта 4.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«недостижения значений результата предоставления субсидии и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии, предусмотренных пунктом 2.9 настоящего Порядка, по состоянию на 31 декабря отчетного года – в размере, определенном в соответствии с пунктом 4.5 настоящего Порядка.».
2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

И.о. Главы города Норильска

     Р.И. Красовский